Nº 143, quarta-feira, 25 de julho de 201228 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012072500028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura Regimental e o
Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que trata o inciso III do art. 1º da Portaria/MPS/Nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e em face da autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio das Portarias nºs
442 e 206, publicadas no DOU de 19 de outubro de 2011 e 15 de maio de 2012, respectivamente, resolve:

No- 978 - Tornar sem efeito as nomeações efetuadas por meio da Portaria nº 818, de 29 de junho de 2012, publicada no DOU nº 126, de 2 de julho de 2012, dos candidatos ao cargo de Técnico do Seguro Social,
abaixo relacionados, por terem assinado termo de renúncia à nomeação:

UF Gerência - Executiva Agência da Previdência Social - APS Inscrição Nome Class
PB CAMPINA GRANDE BONITO DE SANTA FÉ 185413g GUILHERME GONÇALVES DE SOUZA 2
PR CURITIBA CURITIBA-CÂNDIDO LOPES 444989h VIVIANE DA SILVA GALDINO 2

Tornar sem efeito a nomeação efetuada por meio da Portaria nº 586, de 15 de maio de 2012, publicada no DOU nº 95, de 17 de maio de 2012, do candidato ao cargo de Técnico do Seguro Social, abaixo
relacionado, por ter assinado termo de renúncia à nomeação:

UF Gerência - Executiva Agência da Previdência Social - APS Inscrição Nome Class
PR C A S C AV E L GUAÍRA 329240k FELIPE AUGUSTO MAZZARIN

DO LAGO ALBUQUERQUE
3

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº. 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura Regimental e o
Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que trata o inciso III do art. 1º da Portaria/MPS/Nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e em face da autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio das Portarias nºs
442 e 206, publicadas no DOU de 19 de outubro de 2011 e 15 de maio de 2012, respectivamente, resolve:

No- 979 - Nomear, com fundamento no inciso I art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 1 - INSS, publicado no DOU nº
241, de 16 de dezembro de 2011, no cargo de Técnico do Seguro Social, Classe A, Padrão I, código 434550, os candidatos abaixo relacionados:

UF Gerência-Executiva Agência da Previdência Social - APS Inscrição Nome Class
PB CAMPINA GRANDE BONITO DE SANTA FÉ 186856b NARJARA SANTANA GOMES 4
PR C A S C AV E L GUAÍRA 326126i CARLOS ANTONIO CENTENARO 4
PR CURITIBA CURITIBA-CÂNDIDO LOPES 427956g EDUARDO SPRADA ANNUNZIATO 4

Nomear com fundamento no inciso I art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 1 - INSS, publicado no DOU nº 241,
de 16 de dezembro de 2011, IRANEY DE ARAUJO SOUZA no cargo de Técnico do Seguro Social, Classe A, Padrão I, código 434550, para a Agência da Previdência Social Valente, vinculada à Gerência-Executiva
Feira de Santana/BA, na vaga decorrente da exoneração de DAVID DE SOUZA NOGUEIRA GOMES, por meio da Portaria nº 6, de 27 de junho de 2012, publicada no DOU nº 129, de 5 de julho de 2012.

Nomear com fundamento no inciso I art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 1 - INSS, publicado no DOU nº 241,
de 16 de dezembro de 2011, SIMEIRE REGINA PICOLO IGNACIO no cargo de Técnico do Seguro Social, Classe A, Padrão I, código 434550, para a Agência da Previdência Social Itaí, vinculada à Gerência-
Executiva Bauru/SP, na vaga decorrente da exoneração de WAGNER BARBOSA DO NASCIMENTO, por meio da Portaria nº 45, de 13 de julho de 2012, publicada no DOU nº 136, de 16 de julho de 2012.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura Regimental e o
Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que trata o inciso III do art. 1º da Portaria/MPS/Nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e em face da autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio das Portarias nºs
442 e 206, publicadas no DOU de 19 de outubro de 2011 e 15 de maio de 2012, respectivamente, resolve:

No- 980 - Tornar sem efeito as nomeações efetuadas por meio da Portaria nº 584, de 15 de maio de 2012, publicada no DOU nº 95, de 17 de maio de 2012, dos candidatos ao cargo de Perito Médico Previdenciário,
abaixo relacionados, por não terem tomado posse no prazo legal:

UF Gerência-Executiva Agência da Previdência Social - APS Inscrição Nome Class
SP OSASCO COTIA 883616e PEDRO ROBSON BOLDORINI 2
SP OSASCO OSASCO 883621i SAMUEL CORREA DE CARVALHO 1

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura Regimental e o
Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, considerando a subdelegação de competência de que trata o inciso III do art. 1º da Portaria/MPS/Nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e em face da autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio das Portarias nºs
442 e 206, publicadas no DOU de 19 de outubro de 2011 e 15 de maio de 2012, respectivamente, resolve:

No- 981 - Nomear, com fundamento no inciso I art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 1 - INSS, publicado no DOU nº
241, de 16 de dezembro de 2011, no cargo de Perito Médico Previdenciário, Classe A, Padrão I, código 811001, os candidatos abaixo relacionados:

UF Gerência-Executiva Agência da Previdência Social - APS Inscrição Nome Class
SP OSASCO COTIA 914065h LUIZ GABRIEL COVELLI MARCONDES 3
SP OSASCO OSASCO 914058k LIZANDRA MACHADO DOS SANTOS 4

Nomear, com fundamento no inciso I art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em virtude de aprovação em concurso público, conforme Edital nº 1 - INSS, publicado no DOU nº 241,
de 16 de dezembro de 2011, ALICIA BOFFELLI MORENO, 2ª classificada no cargo de Perito Médico Previdenciário, Classe A, Padrão I, código 811001, portadora de deficiência, para a Agência da Previdência Social
Rio de Janeiro - Padre Miguel, vinculada à Gerência-Executiva Rio de Janeiro - Norte/RJ, na vaga decorrente da exoneração de VITOR SOUZA TEIXEIRA DE MELLO, portador de deficiência, por meio da Portaria
nº 59, de 12 de julho de 2012, publicada no DOU nº 136, de 16 de julho de 2012.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL, no uso da competência que lhe confere a

Portaria MPS/GM/No 1.428, de 17 de agosto de 2005, e tendo em

vista o disposto no art. 303 do Decreto no 3.048, de 6 de maio de

1999, resolve:

No- 1.222 - Nomear MARTINHO HEY para exercer o cargo de Con-

selheiro Suplente, representante dos Trabalhadores na 16ª Junta do

Conselho de Recursos da Previdência Social, no Estado do Paraná,

por dois anos de mandato, a contar da data de publicação desta

Portaria.

No- 1.223 - Nomear ANA CLAUDIA PEREIRA DE JESUS para
exercer o cargo de Conselheira Suplente, representante dos Traba-
lhadores na 5ª Junta do Conselho de Recursos da Previdência Social,
no Distrito Federal, por dois anos de mandato, a contar da data de
publicação desta Portaria.

CARLOS EDUARDO GABAS

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, que aprova a Estrutura
Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão, das
Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas do INSS, con-
siderando o artigo 1º do Decreto nº 7.669, de 11 de janeiro de 2012
e a subdelegação de competência de que trata a Portaria/MPS/GM nº
191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº
68, de 8 de abril de 2011, resolve:

No- 982 - Dispensar MARCOS HUBLER, matrícula nº 1.778.528,
CPF nº 023.147.579-98, da Função Comissionada de Gerente da
Agência da Previdência Social Santo Antonio do Sudoeste, código
FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Cascavel/PR.

No- 983 - Designar MARIA APARECIDA DA SILVA VASCONCELOS CAR-
NEVAL, matrícula nº 1.546.630, CPF nº 849.729.801-25, para exercer a Função
Comissionada de Gerente da Agência da Previdência Social Santo Antonio do
Sudoeste, código FCINSS-1, vinculada à Gerência-Executiva Cascavel/PR.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

DIRETORIA DE ATENDIMENTO

PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2012

A DIRETORA DE ATENDIMENTO DO INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS no uso da atribuição que
lhe foi conferida pelo Decreto nº 7.556, de 24 de Agosto de 2011 que
aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos
em Comissão, das Funções Gratificadas e das Funções Comissionadas
do INSS, e de acordo com Portaria nº 800/INSS/PRES, publicada no
Diário Oficial da União nº 173, de 08 de setembro de 2011, re-
solve:

No- 23 - Dispensar o servidor Bruno Funchal Oliveira, matrícula nº
1452157, CPF: 039.395.056-50, da Função Gratificada de Supervisor
FG-2, da Coordenação Geral de Suporte a Rede, desta Diretoria.

No- 24 - Dispensar o servidor Bruno Funchal Oliveira, matrícula nº
1452157, CPF: 039.395.056-50, do encargo de substituto eventual da
chefia da Divisão de Gerenciamento e Implantação de Novos Sis-
temas - DAS 101.2, desta Diretoria.

No- 25 - Designar o servidor Nélio Pereira Brandão, matrícula nº.
1175570, CPF: 499.841.601-49, no encargo de substituto eventual da
chefia da Divisão de Gerenciamento e Implantação de Novos Sis-
temas - DAS 101.2, desta Diretoria.

CINARA WAGNER FREDO

PROCURADORIA FEDERAL ESPECIALIZADA

PORTARIAS DE 23 DE JULHO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA FEDE-
RAL ESPECIALIZADA JUNTO AO INSS no uso da competência
subdelegada pela Portaria nº 800/PRES/INSS, de 06/09/2011, pu-
blicada no Diário Oficial da União nº 173, de 08/09/2011, resolve:

No- 229 - Dispensar, a pedido, Milton Drumond Carvalho, matrícula
Siape nº 1.180.168, CPF nº 631.888.050-04, da Função Gratificada de
Chefe da Seção de Matéria de Benefícios, código FG-1, da Pro-
curadoria Seccional junto ao INSS em Porto Alegre/RS.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-25T06:22:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial